Gastos  genera les  (servicío de aseo, seguros , etc.) 32.334 57.136

Depreciación -   -

Amortización -   -

Telecomunicaciones , software 42.122 29.141

Asesorías 17.106 18.119

Otros -   -

Total 551.729 430.738

Saldo al

Nota 23 - Diferencias de cambio

Las diferencias de cambio reconocidas en resultado registran un saldo deudor de M$3.096 al 31 de marzo de 2023
y M$110.508 al 31 de marzo de 2022.  Estos movimientos se relacionan en su mayoría a cuentas por pagar corrientes
y no corrientes con proveedores extranjeros.

Nota 24 - Ganancias por acción

La ganancia (pérdida) básica por acción se calcula como el cociente entre la ganancia (pérdida) neta del período
atribuible a la Sociedad y el número medio ponderado de acciones ordinarias de la misma en circulación durante el
mismo período. La Sociedad no ha realizado ningún tipo de operación de potencial efecto dilusivo que suponga una
ganancia (pérdida) por acción diluida diferente a la ganancia (pérdida) básica por acción.

La ganancia (pérdida) básica por acción se muestra en el cuadro siguiente:

Ganancia (pérdida) por acción 31-03-2023 31-03-2022

Total  acciones  (número) 3.287.000.000 3.287.000.000

Ganacia  (Pérdida) ejercicio M$ (167.950)   215.300

Ganancia (pérdida) por acción básica $ (0,051095)   0,065500

Página 43

Nota 25 - Medio ambiente

En opinión de la Administración, sus asesores legales y debido a la naturaleza de las operaciones que la Sociedad
desarrolla, no afecta en forma directa o indirecta el medio ambiente, por lo tanto, a la fecha de cierre de los
presentes estados financieros no tiene comprometidos recursos ni se han efectuado pagos relacionados con temas
medio ambientales.

Nota 26 - Contingencias y restricciones

A la fecha de preparación de estos estados financieros, no existen juicios o procedimientos administrativos
pendientes que puedan significar alguna contingencia.